

Nadiro A/S
Frederiksø 4 B, 1.
5700 Svendborg
CVR-nr. 32162592

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 15.03.2018

Dirigent

Navn: Gert Lillebæk

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nadiro A/S
Frederikshøje 4 B, 1.
5700 Svendborg

CVR-nr.: 32162592
Hjemsted: Svendborg
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Henrik Uhd Christensen
Hans-Henrik Madsen
Gert Lillebæk

Direktion

Michael Dohn Rix

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i udvikling, produktion, salg og service af udløsnings- og opsamlings-systemer til redningsbåde.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 180 t.kr. mod et overskud på 1.342 t.kr. i 2016. Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		9.771.855	9.494.405
Personaleomkostninger	1	(7.701.544)	(6.903.000)
Af- og nedskrivninger		<u>(1.899.276)</u>	<u>(1.554.378)</u>
Driftsresultat		171.035	1.037.027
Andre finansielle indtægter		74.248	226.350
Andre finansielle omkostninger		<u>(468.648)</u>	<u>(153.201)</u>
Resultat før skat		(223.365)	1.110.176
Skat af årets resultat	2	<u>42.982</u>	<u>232.272</u>
Årets resultat		<u>(180.383)</u>	<u>1.342.448</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(180.383)</u>	<u>1.342.448</u>
		<u>(180.383)</u>	<u>1.342.448</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		2.267.768	2.809.063
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		1.559.731	1.987.170
Immaterielle anlægsaktiver	3	3.827.499	4.796.233
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.094.011	1.735.586
Materielle anlægsaktiver	4	1.094.011	1.735.586
Andre tilgodehavender		87.048	86.050
Finansielle anlægsaktiver		87.048	86.050
Anlægsaktiver		5.008.558	6.617.869
Varer under fremstilling		172.700	377.000
Fremstillede varer og handelsvarer		6.962.369	7.250.866
Varebeholdninger		7.135.069	7.627.866
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.086.712	5.658.528
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.278.444	2.064.517
Udskudt skat		918.000	875.000
Andre tilgodehavender		52.638	351.385
Tilgodehavende selskabsskat		0	2.047.891
Periodeafgrænsningsposter		91.176	85.184
Tilgodehavender		4.426.970	11.082.505
Likvide beholdninger		1.253.677	285.089
Omsætningsaktiver		12.815.716	18.995.460
Aktiver		17.824.274	25.613.329

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Reserve for udviklingsomkostninger		849.960	834.449
Overført overskud eller underskud		<u>7.450.176</u>	<u>7.646.070</u>
Egenkapital		<u>8.900.136</u>	<u>9.080.519</u>
Andre hensatte forpligtelser	5	<u>1.065.000</u>	<u>2.460.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>1.065.000</u>	<u>2.460.000</u>
Bankgæld		4.576.673	10.389.489
Leverandører af varer og tjenesteydelser		876.172	1.110.284
Gæld til tilknyttede virksomheder		218.378	39.695
Anden gæld		<u>2.187.915</u>	<u>2.533.342</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.859.138</u>	<u>14.072.810</u>
Gældsforpligtelser		<u>7.859.138</u>	<u>14.072.810</u>
Passiver		<u>17.824.274</u>	<u>25.613.329</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitaloppgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	834.449	7.646.070	9.080.519
Overført til reserver	0	15.511	(15.511)	0
Årets resultat	0	0	(180.383)	(180.383)
Egenkapital ultimo	600.000	849.960	7.450.176	8.900.136

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	6.870.237	6.198.698
Pensioner	593.279	381.032
Andre omkostninger til social sikring	91.427	88.490
Andre personaleomkostninger	146.601	234.780
	7.701.544	6.903.000
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	12	11
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(43.000)	(212.000)
Regulering vedrørende tidligere år	18	(20.272)
	(42.982)	(232.272)
	Færdig- gjorte udviklings- projekter	Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver
	kr.	kr.
3. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	3.739.764	4.077.585
Tilgange	224.686	12.946
Afgange	0	(36.908)
Kostpris ultimo	3.964.450	4.053.623
Af- og nedskrivninger primo	(930.701)	(2.090.415)
Årets afskrivninger	(765.981)	(408.843)
Tilbageførsel ved afgang	0	5.366
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.696.682)	(2.493.892)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.267.768	1.559.731

Baggrunden for aktiveringen af omkostningerne skyldes de vedrører et produkt som selskabet har udviklet til brug for deres fremtidige drift.

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
4. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	2.702.708
Tilgange	51.334
Afgange	<u>(372.972)</u>
Kostpris ultimo	<u>2.381.070</u>
Af- og nedskrivninger primo	(967.122)
Årets afskrivninger	(565.782)
Tilbageførsel ved afgang	<u>245.845</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(1.287.059)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.094.011</u>

5. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af forventede omkostninger vedrørende garantiasager.

	2017 kr.	2016 kr.
6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<u>434.482</u>	<u>208.830</u>

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Claus Sørensen's Fond Holding A/S som administrations-selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

8. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Viking Life-Saving Equipment A/S ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Noter

9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Claus Sørensens Fond Holding A/S, Esbjerg.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Viking Life-Saving Equipment A/S, Esbjerg.
